

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 57 42 05 10

Dansk AvisTryk A/S

Sydvestvej 110

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. september 2017

Mads Togsverd
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk AvisTryk A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	Telefon: 43 29 21 00 Telefax: 43 29 21 21 Hjemmeside: www.dansk-avistryk.dk E-mail: info@dansk-avistryk.dk
	CVR-nr.: 57 42 05 10 Stiftet: 30. april 1976 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 41. regnskabsår
Bestyrelse	Mads Togsverd, Formand Sven Togsverd Flemming Pedersen Paw Pedersen, Medarbejdervalgt Nick Ogle Wallace, Medarbejdervalgt
Direktion	Sven Togsverd
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K
Modervirksomhed	Dansk Avistryk Holding A/S

Hovedtal

	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	38.765	44.089	48.809	75.514	82.553
Resultat før finansielle poster	-89.433	-7.391	-1.262	18.863	2.768
Finansielle poster, netto	124.080	-3.430	-6.835	-7.527	-7.885
Årets resultat	54.358	-8.483	-6.163	13.430	-3.848
Balance:					
Balancesum	169.348	261.741	277.082	293.302	314.701
Investeringer i materielle anlægsaktiver	967	420	365	79	32
Egenkapital	84.771	30.413	38.896	44.658	31.228
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	73	70	70	80	90
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	-	-	-	6,4	0,9
Egenkapitalandel	50,1	11,6	14,0	15,2	9,9
Egenkapitalforrentning	94,4	-	-	35,3	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Operative aktiver}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive rotationstrykkeri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 38.764.984 mod 44.088.907 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.358.299 mod -8.482.718 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indgået akkordaftaler, som har medgjort en nedskrivning af gæld med ca. 124 mio. kr.

Selskabet har afskrevet goodwill 100% med ca. 25 mio. kr. og foretaget en ekstraordinær afskrivning på produktionsanlæg og maskiner med ca. 51 mio. kr.

Miljøforhold

Selskabet vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Selskabet vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	38.764.984	44.088.907
1 Personaleomkostninger	-36.311.395	-38.660.354
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-91.886.230	-12.819.366
Resultat før finansielle poster	-89.432.641	-7.390.813
Andre finansielle indtægter	124.440.812	7.548
2 Øvrige finansielle omkostninger	-360.404	-3.437.118
Resultat før skat	34.647.767	-10.820.383
4 Skat af årets resultat	19.710.532	2.337.665
3 Årets resultat	54.358.299	-8.482.718

Balance 30. april

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	0	25.365.110
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>25.365.110</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	133.066.622	201.564.204
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.998.666	2.565.086
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	450.637
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.065.288</u>	<u>204.579.927</u>
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.644.075	6.641.748
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.644.075</u>	<u>6.641.748</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>142.709.363</u>	<u>236.586.785</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.038.931	6.426.577
	Varebeholdninger i alt	<u>6.038.931</u>	<u>6.426.577</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.797.896	11.054.955
	Andre tilgodehavender	7.050.748	7.040.091
10	Periodeafgrænsningsposter	740.448	624.346
	Tilgodehavender i alt	<u>20.589.092</u>	<u>18.719.392</u>
	Likvide beholdninger	10.178	8.366
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.638.201</u>	<u>25.154.335</u>
	Aktiver i alt	<u>169.347.564</u>	<u>261.741.120</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	12.930.000	13.130.000
12 Overført resultat	71.841.157	17.282.859
Egenkapital i alt	84.771.157	30.412.859
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	16.021.148	36.216.228
Hensatte forpligtelser i alt	16.021.148	36.216.228
Gældsforpligtelser		
14 Kreditinstitutter i øvrigt	0	157.695.247
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	157.695.247
14 Kortfristet del af langfristet gæld	36.500.000	9.000.000
Gæld til pengeinstitutter	6.164.007	9.965.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.938.153	6.867.511
Gæld til tilknyttet virksomhed	14.079.869	3.595.321
Anden gæld	6.873.230	7.988.634
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	68.555.259	37.416.786
Gældsforpligtelser i alt	68.555.259	195.112.033
Passiver i alt	169.347.564	261.741.120

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	32.828.415	34.972.269
Pensioner	2.581.213	2.740.129
Andre omkostninger til social sikring	150.808	157.606
Personalemkostninger i øvrigt	750.959	790.350
	<u>36.311.395</u>	<u>38.660.354</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>73</u>	<u>70</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>360.404</u>	<u>3.437.118</u>
	<u>360.404</u>	<u>3.437.118</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	54.358.299	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-8.482.718</u>
Disponeret i alt	<u>54.358.299</u>	<u>-8.482.718</u>
4. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag til modervirksomhed	484.548	-312.649
Årets regulering af udskudt skat	-20.195.080	-2.055.581
Udenlandsk udbytteskat, ej lempelse	<u>0</u>	<u>30.565</u>
	<u>-19.710.532</u>	<u>-2.337.665</u>

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. maj	38.286.959	38.286.959
Kostpris 30. april	<u>38.286.959</u>	<u>38.286.959</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-12.921.849	-11.007.501
Årets af-/nedskrivninger	<u>-25.365.110</u>	<u>-1.914.348</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-38.286.959</u>	<u>-12.921.849</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>25.365.110</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj	641.406.899	641.406.899
Afgang i årets løb	<u>-17.450.360</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april	<u>623.956.539</u>	<u>641.406.899</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-439.842.695	-429.473.073
Årets af-/nedskrivninger	<u>-61.041.432</u>	<u>-10.369.622</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>9.994.210</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-490.889.917</u>	<u>-439.842.695</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>133.066.622</u>	<u>201.564.204</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	31.134.425	31.075.925
Tilgang i årets løb	967.117	58.500
Afgang i årets løb	<u>-75.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april	<u>32.026.542</u>	<u>31.134.425</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-28.569.339	-28.033.944
Årets af-/nedskrivninger	<u>-533.537</u>	<u>-535.395</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>75.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-29.027.876</u>	<u>-28.569.339</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.998.666</u>	<u>2.565.086</u>

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj	450.637	89.043
Tilgang i årets løb	0	361.594
Afgang i årets løb	-450.637	0
Kostpris 30. april	<u>0</u>	<u>450.637</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>450.637</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj	5.141.777	5.141.777
Kostpris 30. april	<u>5.141.777</u>	<u>5.141.777</u>
Opskrivninger 1. maj	1.499.971	1.603.405
Årets opskrivninger/nedskrivninger	2.327	-103.434
Opskrivninger 30. april	<u>1.502.298</u>	<u>1.499.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>6.644.075</u>	<u>6.641.748</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	13.130.000	13.130.000
Regulering primo	-200.000	0
	<u>12.930.000</u>	<u>13.130.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>		
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj	17.282.858	25.765.577		
Regulering primo	200.000	0		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>54.358.299</u>	<u>-8.482.718</u>		
	<u>71.841.157</u>	<u>17.282.859</u>		
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	36.216.228	38.271.809		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-20.195.080</u>	<u>-2.055.581</u>		
	<u>16.021.148</u>	<u>36.216.228</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-1.203.304	4.377.020		
Materielle anlægsaktiver	16.113.004	30.747.650		
Omsætningsaktiver	<u>1.111.448</u>	<u>1.091.558</u>		
	<u>16.021.148</u>	<u>36.216.228</u>		
14. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
Kreditinstitutter	<u>36.500.000</u>	<u>0</u>	<u>36.500.000</u>	<u>166.695.247</u>
	<u>36.500.000</u>	<u>0</u>	<u>36.500.000</u>	<u>166.695.247</u>